tendo em vista tratar-se de um equipamento que a falta do mesmo está prejudicando a saúde 

dos funcionários e a realização dos serviços do setor.  

O valor desta contratação se enquadra nos critérios estabelecidos na Lei N. º14.133/2021, 

artigo 75 – inciso II, cujo valor médio é de R$ R$ 9.393,33 (nove mil trezentos e noventa e 

três reais e trinta e três centavos). 

As despesas decorrentes desta dispensa de licitação correrão por conta das dotações 

orçamentárias: 325 - 09.20.04.123.0004.2.007.3.3.90.39.01.1100000, provenientes dos 

Recursos do Tesouro, consignados no orçamento vigente.